ACTA DE PQSTERGACICN DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DEL
CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-UE-022-XI-DIRTEPOL AREQUIPA PRIMERA
CONVOCATORIA PARA EL “SERVICIO DE ALIMENTACION PARA PERSONAL

(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP DE ARMAS Y DE SERVICIOS) DE LA REGION
POLICIAL AREQUIPA”

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la
REGION POLICIAL AREQUIPA, siendo las 15:00 horas del dia 25 de junio 2024
conforme a lo establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado (D.S. N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron los miembros del
Comité de Seleccién, designados con Formato N° 05-2024/CP-01-2024, presidido por el
Mayor SPNP Andrés ESPERILLA MORALES y conformado por su miembro suplente
Capitan PNP Jorge Angel LINARES CHAVEZ en reemplazo del Comandante PNP Omar
VALENZUELA MOYA quien se encuentra de vacaciones y ST3 PNP Carmen CONDORI
FERNANDEZ, conforme el siguiente detalle:

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Comité de Selecciéon procedioé a verificar en la plataforma SEACE que se registraron
treinta (30) participantes al procedimiento de seleccidn, conforme el siguiente detalle:

Tipo L Fecha de registro en el Fechade | Usuariode
Nro. P RUC/Cédigo Nombre o Razén Social .g X Estado N
proveedor procedimiento registro Registro
Proveedor -
(O e 10019835389 |GALINDEZ GALVEZ JORGE MILTON 23/05/2024 vilido | 23/05/2024 |10019835389
2 52‘3"282” 10100392343 |VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL 4/06/2024 valido 4/06/2024 10100392343
3 5;‘:“":82‘" 10292996557 |PHILCO QUISPE JOSEFINA BEATRIZ 21/06/2024 vdlido | 21/06/2024 |10292996557
4 ':;‘r’]"sﬁg” 10294095816 |QUISPE MAMANI SUSANA 23/05/2024 vdlido | 23/05/2024 |10294095816
5 C";‘f’\";ﬁg” 10296066937 |BEDREGAL LAURA SARA CLAUDIA 27/05/2024 vdlido | 27/05/2024 |10296066937
6 C";‘;";Sg” 10296160615 |MUNIZ OBANDO MARIA CECILIA 24/05/2024 védlido | 24/05/2024 |10296160615
7 z;‘;";ﬁg” 10296713185 |ROJAS VILLEGAS MARIZA 27/05/2024 vélido | 27/05/2024 [10296713185
Proveedor HUARANCA SEGOVIA CESAR .
8 |oon RUC 10296816723 | ord e 16/06/2024 vélido | 16/06/2024 |10296816723
Proveedor PAZ PINTO DE TORRES CATHERINE iy
9 | e 10308378191 |/ 1 20/06/2024 vélido | 20/06/2024 |10308378191
Proveedor CORONEL PACORI GIANNINA .
10 [oroveet 10401159326 [ S0 23/06/2024 vdlido | 23/06/2024 |10401159326
11 c";?“’:ﬁg” 10434899406 [RODRIGUEZ LUNA SANDRA 29/05/2024 valido | 25/05/2024 |10434899406
12 :;?IVES?:OF 10443594961 [TINTA AGUILAR WALTER 24/05/2024 vélido | 24/05/2024 |10443594961
Proveedor CCAPA HUAYNAPATA PAMELA =
13 | e 10467327815 | -] 28/05/2024 valido | 28/05/2024 |10467327815
Proveedor ESPINOZA ZEGARRA LADDY T
14 |V 10473598782 | 0o o HANY 4/06/2024 Vélido 4/06/2024 |10473598782
15 Z;‘r’]"r‘:fjdcw 10708739231 |CALIZAYA RAMOS CARLA ANDREA 19/06/2024 valido | 19/06/2024 |10708739231
z(’)‘r’]":f]g“ 10803104668 |TORRES ALEMAN JANNETH MARIBEL 27/05/2024 Vélido | 27/05/2024 |10803104668
z;ﬁ"ssg” 15603560601 |CHEN YU 23/05/2024 valido | 23/05/2024 (15603560601
zg‘r""sﬁgw 20454005571 |OYSCOM E.LR.L. 9/06/2024 valido 9/06/2024 (20454005571
z;‘r’]":ﬁdc"' 20455806446 |DISTRIBUCIONES BAC E.L.R.L. 1/06/2024 valido 1/06/2024 20455806446
proveedo SERVICIOS GASTRONOMICOS DEL
o RUC " |20456058761 |PERU SOCIEDAD ANONIMA 28/05/2024 valido | 28/05/2024 |20456058761
co CERRADA - SEGAPE S.A.C.
21 |Proveedor |554000gg211 |SERVICIOS MULTIPLES MASALIM 27/05/2024 vatido | 27/05/2024 |20490088211
con RUC S.R.L.
2 E;‘;"gsdcw 20558346362 |[VEPROSER SAC 22/06/2024 valido | 22/06/2024 |20558346362
Proveedor SERVICIOS GENERALES TRES i
23 | e |20564263452 | pE ool S T 23/06/2024 valido | 23/06/2024 |20564263452
24 E;’;":Sdcw 20601316073 (E:’;'EMELITAS PIESIDESCALZOS 4/06/2024 valido | 4/06/2024 (20601316073




— MINERIA COMERCIO SERVICIOS

25 | e |20602612768 | GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 22/06/2024 vilido | 22/06/2024 20602612768

CERRADA - MC SERVIGEN 5.A.C.

26 [Proveedor |, 00574422 [GRUPO EMPRESARIAL FOODCONS 31/05/2024 valido | 31/05/2024 |20602744222
con RUC S.A.C.

27 z:r’)"gﬁg” 20605515836 |PR BAU S.A.C. 5/06/2024 vélido 5/06/2024 |20605515836

28 z;‘r’]":l‘jg‘” 20606089318 |CORPORACION NEWSERVIS 5.A.C. 31/05/2024 valido | 31/05/2024 |20606089318
Proveedor DSC BALLAC CONSTRUCCION Y

29 |oene [20810375775 | B e e TR L 6/06/2024 valldo | 6/06/2024 [20610375775
Proveedor CORPORACION J&M TRES CARONES !

30 | Comruc . |20612313238 | ol e e e e ADA 19/06/2024 Valido | 19/06/2024 |20612313238

PRESENTACION DE OFERTAS

Conforme el cronograma del procedimiento de seleccion,

los participantes que

%\ presentaron ofertas con fecha 24JUN2024 a través de la plataforma SEACE fueron doce

'3[~ (12) proveedores de los cuales, la oferta de CHEN YU se encuentra en estado
@ BORRADOR NO ENVIADO, por lo que se cuenta con solo once (11) ofertas validamente

m registradas conforme el siguiente detalle:
"'-.__‘. b . a n Fecha de Hora de Usuario de Fecha de Hora de Estado de Ia
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social ist retlten Feaistro Sentachalor tacién PODUAS Estado
1 [15603560601 [CHEN YU 24/06/2024 | 23:12:12 |15603560601 2;’;:33’ ™0 lvalido
2 |10443594961 | TINTA AGUILAR WALTER 24/06/2024 | 22:38:31 10443504961 | 24/06/2024 | 22:39:30 |Enviado  |valido
3 10296160615 |MURIZ OBANDO MARIA CECILIA | 24/06/2024 | 23:10:57 |10296160615 | 24/06/2024 | 23:14:25 |Enviado  |valido
4 |10296066937 S'E'A?S‘gf:" FAURANSERA 24/06/2024 | 22:53:59 |10296066937 | 24/06/2024 | 22:55:40 |Enviadoe  |valido
5 |10803104668 L?\F:{?SELA"EMAN UANNETH 24/06/2024 | 08:29:37 |10803104668 | 24/06/2024 | 08:34:45 |Enviade  |Valido
6 |10434899406 |RODRIGUEZ LUNA SANDRA 24/06/2024 | 14:03:56 10434899406 | 24/06/2024 | 14:07:54 |Enviado  |valido
7 |20455806446 |DISTRIBUCIONES BAC E.LR.L. | 24/06/2024 | 21:54:29 |20455806446 | 24/06/2024 | 22:04:44 |Enviado  |valido
ESPINOZA ZEGARRA LADDY — — . :
8 [10473508782 |5\ NOZA ZEGRRRA 24/06/2024 | 23:03:58 10473598782 | 24/06/2024 | 23:05:13 |Enviado  |valido
9 [10100392343 |VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL | 24/06/2024 | 22:37:51 |10100392343 | 24/06/2024 | 23:12:54 |Enviade  |Valido
10 10708739231 | SAioAY A RAMOS CARLA 24/06/2024 | 18:44:01 |10708739231 | 24/06/2024 | 18:54:06 |Enviado  |valido
PAZ PINTO DE TORRES — ,, - .
11 [10308378101 |PAZ PINTO OF 10! 24/06/2024 | 23:32:52 [10308378191 | 24/06/2024 | 23:38:16 |Enviado  |valido
12 |10292996557 ;:L"TCR?ZQUISPE JOSERINA 24/06/2024 | 17:06:31 |10292996557 | 24/06/2024 | 17:10:50 |Enviado  |valido

postores que presentaron ofertas por cada item, conforme el siguiente detalle:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Considerando que el presente procedimiento es por relacién de item, se consigna los

Entidad convocante ;

Nomanclatura :
Nro. de convocatoria ¢

Objeto de contratacién :

Daescripcién del objsto :

POLICIA NACIONAL DEL PERU - XI DIRECCION TERRITORIAL AREQUIPA

CP-5i-1-2024-UE-022-XI-DIRTE-1
1
Servicio

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA PERSONAL (OFICIALES Y SUBOFICIALES PNP DE ARMAS
Y SERVICIOS) DE LA REGIGN POLICIAL AREQUIPA

RUC / Codigo Nombre o Razén Social [ Fecha P, | Hora P l Forma de presentacion
1 SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE TRANSITO ¥ SEGURIDAD VIAL AREQUIPA (UTSEVI) ¥ DE LA UNIDAD GE
PREVENCION E INVESTICACION OE ACCIDENTES DE THANSITO AREQUIPA (UPIAT) DE LA HEGION PULICIAL ARECUIPA
| 10292096557 | PHILCO QUISPE JOSEFINA BEATRIZ 24/06/2024 17:10:50 Electronico
| 10343594961 | TINTA AGUILAR WALTER 241062024 22:39:30 Etectronico
10296066937 | BEDREGAL LAURA SARA CLAUDIA 2410612024 22:55:40 Eleclronico
10100392343 | VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL 24/0672024 23:12:54 " Elecronico




RUC / Codigo

2

SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA PNP CERRO COLORADO DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

10803104668 | TORRES ALEMAN JANNETH MARIBEL 24/06/2024 08:34:45 Electronico
10443594961 | TINTA AGUILAR WALTER 24/06/2024 22:39:30 Electronico
10100392343 | VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL 2410672024 23:12:54 Electronico
RUC / Cédigo
3 SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA PNP JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA
10443594961 | TINTA AGUILAR WALTER 24/06/2024 22:39:30 Electronico
10473598782 | ESPINOZA ZEGARRA LADDY MILAGROS STEPHANY 24/0612024 23:05:13 Elsctronico
10100392343 | VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL 2410672024 23:12:54 Electronico
10308378191 | PAZ PINTO DE TORRES CATHERINE DORA 2410612024 23:30:16 Electronico
RUC / Codigo
3 SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA PNP DEPARTAMENTO DE INVESTIGACION CRIMINAL DE LA REGION POLICIAL
AREQUIPA
10292996557 | PHILCO QUISPE JOSEFINA BEATRIZ | 24106/2024 17:10:50 Electronico
10708739231 | CALIZAYA RAMOS CARLA ANDREA 2410672024 18:54.06 Electronico
20455806446 | DISTRIBUCIONES BAC E.LR.L. 24/06/2024 22:04:44 Electronico
10443594961 | TINTA AGUILAR WALTER 24i06/2024 22:39:30 Etectronico
10296066937 | BEDREGAL LAURA SARA CLAUDIA 2410672024 22:55:40 Electronico
10473598782 | ESPINOZA ZEGARRA LADDY MILAGROS STEPHANY 2410612024 23:05:13 Electronico
| 10100392343 | VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL 24106/2024 23:12:54 Electronico
10296160615 | MUT1Z OBANDO MARIA CECILIA 24106/2024 231425 Etecironico
Entidad convocante : POLICIA NACIONAL DEL PERU - XI IRECCKN TERRITORIAL AREQUIPA
Nomencistura : CP-SH-1:2024.UE-022-XI-DIRTE-1
Nro. de convocatoria ; 1
Objeto de contratacidn : Servicie
Descripclén del objeto : CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA PERSONAL (OFICIALES Y SUBOFICIALES PNP DE ARMAS
Y SERVICIOS) DE LA REGION POLICIAL AREQUPA
RUC ! Cadigo Nombre o Razén Social Fecha P | Hora P | Forma de presentacién
5 SERVICKO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE EMERGENCIA OE LA REGION POLICIAL ARECQUPA
10434899406 | RODRIGUEZ LUNA SANDRA 2410812024 14:07:54 Etectronico
10708739231 | CALIZAYA RAMOS CARLA ANDREA 24/06/2024 18:54:06 Electronico
20455806446 | DISTRIBUCIONES BAC E.LR.L. 24/0612024 22:04:44 Electronico
10443594961 | TINTA AGUILAR WALTER 24/06/2024 22:39:30 Electronico
10100392343 | VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL 24/06/2024 23:12:54 Electronico
»
POSTERGACION

El Comité de Seleccién procedié a imprimir cada una de las ofertas presentadas y
considerando la cantidad de items y la cantidad de ofertas presentadas por item, el
Comité de Seleccion decide postergar el presente acto a fin de continuarlo el dia
26JUN2024 a las 09:00 horas

Siendo las 16:30 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio por
concluido el presente acto, firmando en sefal de conformidad.

Andrés ESPERILLA MORALES
MAYOR SPINP
Presidente Comité|Especial

Miembro Suplente Comité Especial
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0A-347428 SA-31375175
Jorge LINARES CHAVEZ Carmen CONDORI FERNANDEZ
CAPITAN PNP ST3 PNP

Miembro de Comité Especial




ACTA DE VERIFJCACION DE OFERTAS Y POSTERGACION DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION DEL CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-UE-022-XI-DIRTEPOL
AREQUIPA PRIMERA CONVOCATORIA PARA EL “SERVICIO DE ALIMENTACION
PARA PERSONAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP DE ARMAS Y DE
SERVICIOS) DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA”

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la
REGION POLICIAL AREQUIPA, siendo las 09:00 horas del dia 26 de junio 2024
conforme a lo establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado (D.S. N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion, designados con Formato N° 05-2024/CP-01-2024, presidido por el
Mayor SPNP Andres ESPERILLA MORALES y conformado por su miembro suplente
Capitan PNP Jorge Angel LINARES CHAVEZ en reemplazo del Comandante PNP Omar
VALENZUELA MOYA quien se encuentra de vacaciones y ST3 PNP Carmen CONDORI
FERNANDEZ, conforme el siguiente detalle:

VERIFICACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD

Acto seguido, se procedié a verificar los requisitos de admisibilidad de las ofertas
validas presentadas conforme lo establecido en el articulo 52 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado y lo dispuesto en las bases integradas del presente
procedimiento, teniéndose el siguiente detalle por item:

ITEM 01: SERVICIO DE ALIMENTACION PARA PERSONAL PNP DEL SERVICIO DE
ALIMENTO DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL
AREQUIPA (UTSEVI) Y DE LA UNIDAD DE PREVENCION E INVESTIGACION DE
ACCIDENTES DE TRANSITO AREQUIPA (UPIAT) DE LA REGION POLICIAL
AREQUIPA

|
ITEM O1: SERVICIO DE ALUIMENTACION PARA PERSONAL PNP DEL
SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE TRANSITO Y, BEDREGAL LAURA SARA
SEGURIDAD VIAL AREQUIPA (UTSEVI) Y DE LA UNIDAD DE TINTA AGUILAR WALTER VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL | PHILCO QUISPE JOSEFINA BEATRIZ
PREVENCION E INVESTIGACION DE ACCIDENTES DE TRANSITO CGLAUDIA
AREQUIPA {UPIAT) DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA
OFERTA NO SE ENCUENTRA FOLIADA DE
Las oferlas se presentan foliadas. 84 FOLIOS NO SE ENCUENTRA FOLIADA | FORMA INTEGRA | 79FOLIOS
NO SE ENCUENTRA FIRMADO EL ANEXO 07:
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA LA OFERTA NO SE ENCUENTRA VISADA EN LOS
ESPECIALIDAD SIGUIENTES DOCUMENTOS:
. . N . * DOCUMENTO DENOMINADGS IMPLEMENTOS
Las decleraciones juradas, formalos o formularios previstos en LA OFERTA NO SE ENCUENTRA VISADA EN LOS| DE BIOSEGURIDAD DEL PERSONAL, SEGURIDAD
las bases que conforman la oferla deben estar debidamente SIGUIENTES DOCUMENTOS: E HIGIENE, BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS,
firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segan la Ley * TODOS LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITAN | EXTINTORES, MENAIERIA UTENSILIOS ¥
Ne 27269, Ley ds Firmas y Certificados Digiteles ). Los demés LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EQUIPOS DE COCINA
documentes deben ser visados por el postor. En el caso de| CUMPLE ESPECIALIDAD * REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES CUMPLE
persona jurfdica, por su representante legal, apoderado o * TODOS LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITAN | ¢ DOCUMENTOS QUE ACREDITAN EXPERIENCIA
mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persons LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE DEL PERSONAL CLAVE
natural, per este o su apoderado. No se acepta el pegado de la * TODOS LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITAN | * CURRICULUMS PRESENTADOS, CARNET DE
imagen de una firma o visto LA CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE SANIDAD, DNI DEL PERSONAL CLAVE.
* TODOS LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITAN * FICHA RUC
LA FORMACION ACADEMICA * DOCUMENTO DENOMINADO PROPUESTA DE
* REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES NI DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA
FICHA RUC
2) Declaracién jurada de datos dsl postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documenlo que acredite |la representacion da quien suscribe|
la oferta.
En caso de persona juridica, copia del cartificado de vigencia de|
poder del P! legal, o i
designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de!
identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
poder otorgado por persona nature!, del apoderado o
mandataria, segin coresponda. |
En el caso de ios, ests d debe ser pr |
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
|Bromesa de consorcio, s#4iin comespEonda
;)2 de?ecl‘aracwn Jur?;:ai:mu:)rdn con el litaral b) def articulo| CuMpLE v e e




d) D de los Términos de.
Referencia contanidos en el numeral 3.1 del Capftulo Il de la
presents seccion. (Anexo N° 3)

ion jurada de

CUMPLE

CUMPLE

EL POSTOR HA CONSIGNADO EL
CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE
REFERENCLA DEL SERVICIO DE ALIMENTACION
PARA PERSONAL {OF ICIALES ¥ SUB OFICIALES
PNP DE ARMAS Y DE SERVICIOS) DE LA
COMISARIA DE YANAHUARA DE LA REGION
POLICIAL AREQUIPA, QUE DIFIERE DE LA

CUMPLE

|N°5)

INFORMACION REQUERIDA PARA EL ITEM 1,
EXILTIENDO INCONGRUENCIA EN LA MISMA, AL
CORRESPONDER A OTRA UNIDAD POLICIAL

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

) Daclaracién jurada de plaza (Anexo N 4)

f) P de io con firmas de ser sl
caso, en la gua sa i los i al

comiin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integranles del consorcio asf

como el porcentaje equivalente a dichas obligacionss. (Anexo

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

5/433,342.66
EL DOCUMENTQ REGISTRADQ
DENOMINADO CARTA DE OFERTA
TECNICA - ECONOMICA (SERVICIOS) NO
| ESTA DIRIGIDO AL COMITE DE SELECCIGN
NI CONSIGNA LA NOMENCLATURA DEL
PROCEDIMIENTO

5/444,492.00
LAFIRMA DELANEXO D6 NO ES
MANUSCTRITA, SE ENCUENTRA PEGADA,
COINCIDIENDO EXACTAMENTE CON LA

9) El precio de la oferta en Soles, debe registrarse
directamente en el formulario electrénico del SEACE. (Anexo
N° 6)

5/444,121.59 5/433,379.70

FIRMA DEL ANEXO 06 PRESENTADO
| PARAELTEM 04, |

NOADMITIDA ___ADMITIDA

ADMMIDA NO ADMITIDA [

El Comité de seleccion, verifica los requisitos de admisibilidad para el item 01 y se ha
determinado que NO SE ADMITEN las ofertas de las siguientes empresas:

e BEDREGAL LAURA SARA CLAUDIA:

Se ha verificado que existen errores formales en la oferta, como son:

o La oferta no se encuentra foliada, de acuerdo a lo estipulado en el numeral
1.7 del Capitulo | de la Seccidén General de las Bases Integradas (Pag. 5).

o El Anexo 07 Experiencia del Postor en la especialidad no se encuentra
firmado, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la
Seccidon General de las Bases Integradas (Pag. 5).

o No se encuentran visados los siguientes documentos, de acuerdo a lo
estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la Secciéon General de las
Bases Integradas (Pag. 5):

Todos los documentos que acreditan la experiencia del postor en la
especialidad

= Todos los documentos que acreditan la experiencia del personal
clave

= Todos los documentos que acreditan la capacitacion del personal
clave

= Todos los documentos que acreditan la formacion académica

= Registro nacional de proveedores ni ficha ruc

Se ha verificado que existe un error no subsanable en el Anexo 06 Oferta
econdmica al no encontrarse firmada de forma manuscrita, habiéndose realizado
el pegado de la firma al coincidir con la firma que obra en el Anexo 06 del item 04
al que se presenta y conforme lo estipulado en el numeral 60.4 del articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la falta de firma no es
subsanable.

Por lo que, al existir observaciones que no son objeto de subsanacién, se tiene
por no admitida la oferta.

o VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL

Se ha verificado que existen errores formales en la oferta, como son:



o La oferta no se encuentra foliada, de acuerdo a lo estipulado en el numeral
1.7 del Capitulo | de la Seccién General de las Bases Integradas (Pag. 5).

o El Anexo 07 Experiencia del Postor en la especialidad no se encuentra
firmado, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la
Seccion General de las Bases Integradas (Pag. 5).

o No se encuentra visados los siguientes documentos, de acuerdo a lo
estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la Seccion General de las
Bases Integradas (Pag. 5):

= Documento denominados implementos de bioseguridad del
personal, seguridad e higiene, botiquin de primeros auxilios,
extintores, mensajeria, utensilios y equipos de cocina

= Registro Nacional de Proveedores
= Documentos que acreditan experiencia del personal clave
i = Curriculos presentados, carnet de sanidad, DNI del personal clave.
\Eﬁ » Ficharuc
@ * Documento denominado propuesta de desayuno, almuerzo y cena
o El Anexo 06 Oferta econdmica que se ha denominado carta de oferta
(N técnica - econdmica (servicios) no esta dirigido al comité de seleccion, ni
: \._, . consigna la nomenclatura del procedimiento.

Se ha verificado que existe un error no subsanable en la oferta, al haber
" consignado en el Anexo 03: Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
[\ de Referencia, la denominaciéon del “Servicio de alimentacién para personal
| (oficiales y sub oficiales PNP de armas y de servicios) de la Comisaria de
‘ Yanahuara de la Regiéon Policial Arequipa, que difiere de la informacion
| requerida para el item 1 al corresponder a la UNIDAD DE TRANSITO Y
I SEGURIDAD VIAL AREQUIPA (UTSEVI) Y DE LA UNIDAD DE PREVENCION E
"l . INVESTIGACION DE ACCIDENTES DE TRANSITO AREQUIPA (UPIAT) DE LA
\ )| REGION POLICIAL AREQUIPA, existiendo incongruencia en la informacion
\ consignada al corresponder a otra unidad policial y pese a que haya hecho
\ referencia al item 01, por lo que corresponde a un error que altera el contenido

esencial de la oferta.

Por lo que, al existir observaciones que no son objeto de subsanacion, se tiene
por no admitida la oferta.

Asimismo, el comité de seleccion decide ADMITIR para el item 01 las siguientes ofertas
al cumplir los requisitos de admisibilidad establecidos en las bases integradas:

(N = TINTA AGUILAR WALTER y
~T~____ = PHILCO QUISPE JOSEFINA BEATRIZ,

T

ITEM 02: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA PNP CERRO
COLORADO DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

TINTA AGUILAR TORRES ALEMAN JANNETH
WALTER MARIBEL

ITEM 02: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA

PNP CERRQ COLORADO DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL

OFERTA NO SE ENCUENTRA FOLIADA DE
FORMA INTEGRA

Las ofertas se presentan foliadas. J 84 FOLIOS 87 FOLIOS




Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en
las bases que conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley
N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales ). Los demas

LA OFERTA NO SE ENCUENTRA VISADA EN LOS
SIGUIENTES DOCUMENTOS:

* DOCUMENTO DENOMINADOS IUNIFORMES,

IMPLEMENTOS DE BIOSEGURIDAD DEL PERSONAL,

SEGURIDAD E HIGIENE, BOTIQUIN DE PRIMEROS

AUXILIOS, EXTINTORES, MENAJERIA UTENSILIOS Y

EQUIPOS DE COCINA

documentos deben ser visados por el postor. En el caso de CUMPLE NO SE ENCUENTRA VISADO FOLIO 14 * REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES
persona juridica, por su representante legal, apoderado o * DOCUMENTOS QUE ACREDITAN EXPERIENCIA
mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona . DEL PERSONAICIAVE
natural, por este o su apoderado. No se acepta ef pegado de la CURRICIEUMS ERESENTADOS; CARNET:DE
imagen de una firma o visto SANIDAD, DNI DEL PERSONAL CLAVE.
9 * FICHA RUC
* DOCUMENTO DENOMINADO PROPUESTA DE
L DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta. . ) I
En caso de persona juridica, copia de! certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto. . .
!En c:aso de persona natural, copia del do'c'umento ngcwnz.al de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
identidad o documento andlogo, o de! certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segin corresponda. -
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes de! consorcio que suscriba la
_promesa de consorcio, seguin corresponda
c) Declaracion jurada de acnuerdo con el literal b} del articulo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|52 del Reglamento. (Anexo N° 2) L |
EL POSTOR HA CONSIGNADO EL CUMPLIMIENTO
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA DEL SERVICIO
DE ALIMENTACION PARA PERSONAL {OFICIALES ¥
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Téminos de SUB OFICIALES PNP DE ARMAS ¥ DE SERVICIOS) DE
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la CUMPLE CUMPLE LA COMISARIA DE YANAHUARA DE LA REGION
presente seccion. (Anexo N° 3) POLICIAL AREQUIPA, QUE DIFIERE DE LA
INFORMACION REQUERIDA PARA EL ITEM 2,
EXISTIENDO INCONGRUENCIA EN LA MISMA, AL
CORRESPONDER A OTRA UNIDAD POLICIAL
e) Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y Ia.s obligaciones a las qt'Je se' NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {(Anexo
|N° 5) —
$/307,157.24
EL DOCUMENTO REGISTRADO
| precio de la oferta en les, debe registrarse
gi)reclairsnen':e en el formulario eleitrénsi(?erel dSEACEeg(Ane:O §/314,787.45 $/309,809.00 PERGMUNADS SARTA DE DFERTA TECHICA
N° 6) . T e ECONOMICA (SERVICIOS) NO ESTA DIRIGIDO
AL COMITE DE SELECCION NI CONSIGNA LA
NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO
ADMITIDA OBSERVADA

NO ADMITIDA

El Comité de seleccion, verifica los requisitos de admisibilidad para el item 02 y se ha
determinado que NO SE ADMITEN Ias ofertas de las siguientes empresas:

e VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL

Se ha verificado que existen errores formales en la oferta, como son:
o La oferta no se encuentra foliada, de acuerdo a lo estipulado en el numeral
1.7 del Capitulo | de la Seccién General de las Bases Integradas (Pag. 5).
o EI Anexo 07 Experiencia del Postor en la especialidad no se encuentra
firmado, de acuerdo a lo estipulado en el nhumeral 1.7 del Capitulo | de la

Seccién General de las Bases Integradas (Pag. 5).

o No se encuentra visados los siguientes documentos, de acuerdo a lo

estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la Secciéon General de las
Bases Integradas (Pag. 5):



» Documento denominado uniformes, implementos de bioseguridad
del personal, seguridad e higiene, botiquin de primeros auxilios,
extintores, menajeria, utensilios y equipos de cocina

* Registro Nacional de Proveedores

* Documentos que acreditan experiencia del personal clave

= Curriculos presentados, carnet de sanidad, DNI del personal clave.

= Ficha ruc

* Documento denominado propuesta de desayuno, almuerzo y cena

o EI Anexo 06 Oferta econdmica que se ha denominado carta de oferta
técnica - econdmica (servicios) no esta dirigido al comité de seleccién, ni
consigna la nomenclatura del procedimiento.

Se ha verificado que existe un error no subsanable en la oferta, al haber
consignado en el Anexo 03: Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos
| de Referencia, la denominacién del “Servicio de alimentacién para personal
\J (oficiales y sub oficiales PNP de armas y de servicios) de la Comisaria de
Yanahuara de la Region Policial Arequipa, que difiere de la informacion
requerida para el item 02 al corresponder a la COMISARIA PNP CERRO
COLORADO DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA, existiendo incongruencia en
la informacion consignada al corresponder a otra unidad policial y pese a que haya
hecho referencia al item 02, por lo que corresponde a un error que altera el
contenido esencial de la oferta.

Por lo que, al existir observaciones que no son objeto de subsanacién, se tiene
por no admitida la oferta.

El Comité de Seleccion, procede a OBSERVAR la siguiente:

* TORRES ALEMAN JANNETH MARIBEL

Se ha verificado que existe un error formal en la oferta, como es:
o La oferta no se encuentra visada en su folio 14

Por lo que, conforme lo establece el numeral 60.5 del articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, corresponde otorgarle un plazo de dos
(02) dias habiles para que subsane la oferta a través de la plataforma SEACE

C | Asimismo, el comité de seleccion decide ADMITIR para el item 02 la oferta que cumple
los requisitos de admisibilidad establecidos en las bases integradas:

[}

= TINTA AGUILAR WALTER

ITEM 03: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA PNP JOSE
LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

TINTA AGUILAR ESPINOZA ZEGARRA LADDY MILAGROS PAZ PINTO DE TORRES
Al NGEL
WALTER STEPHANY ARGED LOFEC MIGUECR CATHERINE DORA

ITEM 03: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA
PNP JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO DE LA REGION POLICIAL

AREQUIPA

I t T - L
Las ofertas se presentan foliadas. 84 FOLIOS OFERTA NG SE ENCUENTRA FOUADA | R e OFERTA NO SE ENCUENTRA FOLAIDA

FORMA INTEGRA




] TN A ST AT U T 108 TS TSR TS DOCURTHT
 FOLIO DENOMINADO EXPERIENCLA DEL POSTOR, CONTRATO N° 001 2012
SERVICIO DE ALIMENTACION, CONTRATO N* 002-2022-SERVICIO DE

LA OFERTA NO SE ENCUENTRA VISADA EH LDS

ALMENTACION

* DOCUMENTO DENOMINADO EXPERIENCIA DEL PERSONAL . owh::::f;:;s;m:';g'&‘w S
Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en * DOCUMENTO DENOMINADO ANTECEDENTES, NI L0S ANTECEDENTES |, it et H e e ONAL,
las bases que conforman la oferta deben estar debidamente| POLICIALES, 1UDICIALES PRESENTADOS SEGURIDAD E HIGIENE, BOTIQUIN DE PRIMEROS LA OFERTA NO SE ENCUENTRA VISADA EN LOS
firmades por el postor (fita manuscrita o digital, segon la Ley| ° DOCUMENTO DENGMMADD CAERET DE SANIDAD AUXILIOS, EXTINTORES, MENAJERIA UTENSILIOS Y fr . et
N*" 27280, Ley de Finmas y Certificados Digilales }. Los demas " DOCUMENTO FEHARLE JORALDE " EQUIPOS DE COOINA *TODAS LAS FAcvun;jcn:::uouw, DHLFICHA
documentas deben ser visados par el postor. En & caso de CUMHE * DENOMINADO CODIGO DE CUENTA INTERBANCARIA Y CAIA SULLANA |~ PEGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES + DOCUMENTOS ACREDITAN FORMACION
persona juridica, por su representante legal, apoderado o * DOCUMENTO DENOMINADO DNI DEL POSTOR Y DNI DOCUMENTOS QUE ACREDAN EXPERIENCIA | 4 DEMICA, EXPERIENCA DEL PERSONAL CLAVE Y
mandatario designada para dicha fin y, en el caso de parsona * CERTIFICADO DE CURSO DE CAPACITACION DE JUAN MAMANISOTO, | b e CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE,
natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la *CURRICULUM VITAE DE ANA LUZ CADENAS MENDOZA ¥ SUS CERTIFICADOS| ?::;ﬂ:’:: IP ::f i:xxs‘f:&::’ bE = CURRICULMS VITAE, DHI,
imagen de una firma o visto DE ESTUDIO ¥ TRABASG, CARNET DE SANIDAD T FCHA RUC :

“CURRICULUM DE EUGHINS CONCHA CASTRO, DNI, CERTIFCADGS DE |
£STUDID, TRABAYD, CATHET DE SANIOAD DOCUMENTO DENOMINADO PROPUESTA DE

DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA

a) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexa N° 1) CUMPLE NO CUMPLE FIRMA PEGADA NO CORRESPONDE A UNA FIRMA MANUSCRITA| CUMPLE o comPLe ”RM"I‘R';T:’:NNL‘;;?:ESPDNDE il
b) Dx que acredite la ion de quien suscribe,

la oferia,

En caso de persona juridica, cnpna del certificado de vigencia de

poder del legal, a

designado pare lal efecto.
En caso de persone natural, copia del documento nacional de
. . L N 3 PLE CUMPLE
g 3 = identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de| CUMPLE cum CUMPLE
4 poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda,
En el caso de este debe ser

)
@ por cada uno de [os integrantas del consorclo que suscriba la

promesa de consorcio, s£40n comessonda

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del artleulo

NO CUMPLE FIRMA PEGADA NO CORRESPONDE 4 UNA
CUMPLE INO CUMPLE FIRMA PEGADA NO CORRESPONDE A UNA FIRMA MAN USCRITA CUMPLE
- 52 de! Reglamenlo. {Anexo N° 2) FIRMA MANUSCRITA
{\\-\ ELPOSTOR HA CONSIGNADO EL CUMPLIMIENTO
e | DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA DEL SERVICIO
J DE ALUMENTACION PARA PERSONAL [OFKTALES ¥
d)  Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de SUB OFICIALES PNP DE ARMAS ¥ DE SERVICIOS) DE
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la cuMpLe INO CUMBLE FIRMA PEGADA NO CORRESPONDE A UNA FIRMA MANUSCRITA| LA COMISARIA DE YANAWUARA DE LA REGION |10 CUMPLE "”‘;ﬁ::::’:n'::;‘:?:m ‘ONDE A UHA
presente seccion. (Anexo N° 3) POLICIAL AREQUIPA, QUE DIFIERE DE LA
INFORMACION REQUERIDA PARA EL ITEM 3,
™ EXISTIENDO INCONGRUENCLA EN LA MISMA, AL
i CORRESPONDER A OTRA UNIDAD POLICIAL
| L - —— 4
| \ NO CUMPLE FIRMA PEGADA NO CORRESPONDE A UNA
\ NO CUMPLE FIRMA PEGADA NO CORRESPONDE A INA FIRMA MANUSCRITA FIRMA MANUSCRITA
NO CUMPLE, NO CONSIGHA INFORMACION REQUERIDA SEGUN BASES NOCUMPLE, NO CONSIGNA INFORMACION
|, ) Declaracién jurada de plaze (Anexa N® 4) CUMPLE R doce (12) meses (365 dfas calendario} o hasta CUMPLE REQUERIDA SEGUN BASES INTEGRADAS QUE SERALO:
| agotar el monto de i que or doce [12) meses (365 dias ealendario) o hasta agotar el
primero monto de presupuesto y/o raciones contratadas, lo Gue|
ocura primero
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
| { caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
| comin, el domicilic comin y las obligackines a las que se| ., coprecppne NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
| \ compromete cada uno de los integrantes del consorcio as!
II | como &l i a dichas obligaci {Anexo
| || | I| N° 5) |
| 5/ 289,386.46 5/294,358.00
$/294,358.00 oy
| q N . EL DOCUMENTQ REGISTRADO ERROR ARITMETICO
\ |I 9) El precio ?e a oferia en S,°le:' " dsezicrr-:eg;;.‘:::: s/296.580.50 u:::?:n?;:g;(:o DENOMUNADO CARTA DE OFERTA TECNICA DEBE SER 5/294,358.40
1 N" 6) m.y . =5 TA FiFMA GEWANIEXO O& & ENCUERTRAPEGADATO ECONOMICA {SERVICIOS)NO ESTADIRIGIDD | LA FIRMA DEL ANEXD 06 SE ENCUENTRA
\ CORRESPONDE A UNA FIRMA MANUSCRITA AL COMITE DE SELECCKIN N) CONSIGNA LA | PEGADA NO CORRESPONDE A UNA FIRMA
||I NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO MANUSCRITA
| L ADMITIDA NO ADMITIDA I NO ADMITIDA NO ADMITIDA

1 =
El Comité de seleccion, verifica los requisitos de admisibilidad para el item 03 y se ha
determinado que NO SE ADMITEN Ias ofertas de las siguientes empresas:

o ESPINOZA ZEGARRA LADDY MILAGROS STEPHANY

Se ha verificado que existen errores formales en la oferta, como son:
o La oferta no se encuentra foliada, de acuerdo a lo estipulado en el numeral
1.7 del Capitulo | de la Seccidén General de las Bases Integradas (Pag. 5).
. _ o ElAnexo 01 Datos del Postor, Anexo 02 Declaracion jurada de acuerdo con
C el literal b) del articulo 52 del Reglamento, Anexo 03 Declaracion jurada de
cumplimiento de los Términos de Referencia, Anexo 04 Declaracion jurada
de plazo, no se encuentran firmados de forma manuscrita, habiéndose
pegado de firma, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo
| de la Seccion General de las Bases Integradas (Pag. 5).
o No se encuentra visados los siguientes documentos, de acuerdo a lo
estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la Seccién General de las
Bases Integradas (Pag. 5):
Folio denominado experiencia del postor contrato n° 001-2022-
servicio de alimentacion, contrato n° 002-2022-servicio de
alimentacion
=  Documento denominado experiencia del personal
» Documento denominado antecedentes, ni los antecedentes
policiales, judiciales presentados




Documento denominado carnet de sanidad
Documento denominado registro nacional de proveedores, ficha ruc
Denominado cddigo de cuenta interbancaria y Caja Sullana
Documento denominado DNI del postor y DNI
Certificado de curso de capacitaciéon de Juan Mamani Soto,
Curriculo vitae de Ana Luz Cadenas Mendoza y sus certificados de
estudio y trabajo, carnet de sanidad
= Curriculo de Eughins Concha Castro, DNI, certificados de estudio,
trabajo, carnet de sanidad
o El Anexo 06 oferta econémica tiene un error aritmético, ya que, de la
multiplicacién del precio unitario y la cantidad de raciones, el monto es de
S/294,358.40 y el postor consigno S/ 294,358.00, procediéndose a corregir
el error conforme lo estipulado en el numeral 60.4 del articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, al corresponder a un
procedimiento regulado por el sistema de precios unitarios.

Se ha verificado que existen errores no subsanables en la oferta econémica al no
encontrarse firmada de forma manuscrita, habiéndose realizado el pegado de la
firma y conforme lo estipulado en el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, la falta de firma no es subsanable.
Asimismo, en el Anexo 04 Declaracion jurada de plazo no consigna informacion
requerida segun bases integradas que sefalo de forma expresa que el plazo de
la prestacion es de doce (12) meses (365 dias calendario) o hasta agotar el monto
de presupuesto y/o raciones contratadas, lo que ocurra primero.

Por lo que, al existir observaciones que no son objeto de subsanacién, se tiene
por no admitida la oferta.

VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL

Se ha verificado que existen errores formales en la oferta, como son:

o La oferta no se encuentra foliada, de acuerdo a lo estipulado en el numeral
1.7 del Capitulo | de la Seccién General de las Bases Integradas (Pag. 5).

o El Anexo 07 Experiencia del Postor en la especialidad no se encuentra
firmado, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la
Seccion General de las Bases Integradas (Pag. 5).

o No se encuentra visados los siguientes documentos, de acuerdo a lo
estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la Seccion General de las
Bases Integradas (Pag. 5):

Documento denominado uniformes, implementos de bioseguridad
del personal, seguridad e higiene, botiquin de primeros auxilios,
extintores, mensajeria, utensilios y equipos de cocina

= Registro Nacional de Proveedores

= Documentos que acreditan experiencia del personal clave

» Curriculos presentados, carnet de sanidad, DNI del personal clave.

= Ficha ruc

» Documento denominado propuesta de desayuno, almuerzo y cena

o El Anexo 06 Oferta econdmica que se ha denominado carta de oferta
técnica - econdémica (servicios) no esta dirigido al comité de seleccion, ni
consigna la nomenclatura del procedimiento.



Se ha verificado que existe un error no subsanable en la oferta, al haber
consignado en el Anexo 03: Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia, la denominacién del “Servicio de alimentacién para personal
(oficiales y sub oficiales PNP de armas y de servicios) de la Comisaria de
Yanahuara de la Region Policial Arequipa, que difiere de la informacion
requerida para el item 03 al corresponder a la COMISARIA PNP JOSE LUIS
BUSTAMANTE Y RIVERO DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA, existiendo
incongruencia en la informacién consignada al corresponder a otra unidad policial
y pese a que haya hecho referencia al item 03, por lo que corresponde a un error
que altera el contenido esencial de la oferta.

Por lo que, al existir observaciones que no son objeto de subsanacion, se tiene
por no admitida la oferta.

PAZ PINTO DE TORRES CATHERINE DORA

Se ha verificado que existen errores formales en la oferta, como son:

o La oferta no se encuentra foliada, de acuerdo a lo estipulado en el numeral
1.7 del Capitulo | de la Seccién General de las Bases Integradas (Pag. 5).

o ElAnexo 01 Datos del Postor, Anexo 02 Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del Reglamento, Anexo 03 Declaracion jurada de
cumplimiento de los Términos de Referencia, Anexo 04 Declaracion jurada
de plazo, no se encuentran firmados de forma manuscrita, habiéndose
pegado de firma, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo
| de la Seccidén General de las Bases Integradas (Pag. 5).

o No se encuentra visados los siguientes documentos, de acuerdo a lo
estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la Secciéon General de las
Bases Integradas (Pag. 5):

» Todas las facturas electrénicas, DNI, ficha ruc, RNP

= Documentos acreditan formacion académica, experiencia del
personal clave y capacitacién del personal clave

= Curriculo vitae, DNI

o El Anexo 06 oferta econdémica tiene un error aritmético, ya que, de la
multiplicacién del precio unitario y la cantidad de raciones, el monto es de
S/294,358.40 y el postor consigno S/ 294,358.00, procediendose a corregir
el error conforme lo estipulado en el numeral 60.4 del articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, al corresponder a un
procedimiento regulado por el sistema de precios unitarios.

Se ha verificado que existen errores no subsanables en la oferta econdmica al no
encontrarse firmada de forma manuscrita, habiéndose realizado el pegado de la
firma y conforme lo estipulado en el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, la falta de firma no es subsanable.
Asimismo, en el Anexo 04 Declaracién jurada de plazo no consigna informacion
requerida segun bases integradas que sefalo de forma expresa que el plazo de
la prestacion es de doce (12) meses (365 dias calendario) o hasta agotar el monto
de presupuesto y/o raciones contratadas, lo que ocurra primero.

Por lo que, al existir observaciones que no son objeto de subsanacion, se tiene
por no admitida la oferta.



e

TINTA AGUILAR WALTER

Asimismo, el comité de seleccién decide ADMITIR para el ltem 03 la oferta que cumple

los requisitos de admisibilidad establecidos en las bases integradas:

ITEM 04: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE

INVESTIGACION CRIMINAL DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA
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El Comité de seleccion, verifica los requisitos de admisibilidad para el item 04 y se ha
determinado que NO SE ADMITEN las ofertas de las siguientes empresas:

o BEDREGAL LAURA SARA CLAUDIA:

Se ha verificado que existen errores formales en la oferta, como son:

o Laoferta no se encuentra foliada, de acuerdo a lo estipulado en el numeral
1.7 del Capitulo | de la Seccion General de las Bases Integradas (Pag. 5).

o El Anexo 07 Experiencia del Postor en la especialidad no se encuentra
firmado, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la
Seccion General de las Bases Integradas (Pag. 5).

o No se encuentra visados los siguientes documentos, de acuerdo a lo
estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la Seccion General de las
Bases Integradas (Pag. 5):

= Todos los documentos que acreditan la experiencia del postor en la

especialidad
* Todos los documentos que acreditan la experiencia del personal
clave
= Todos los documentos que acreditan la capacitacién del personal
clave
N * Todos los documentos que acreditan la formacion académica

[ = Registro nacional de proveedores ni ficha ruc

Se ha verificado que existen un error no subsanable en el Anexo 06 Oferta

econdmica al no encontrarse firmada de forma manuscrita, habiéndose realizado

|"\ el pegado de la firma al coincidir con la firma que obra en el Anexo 06 del item 01

J"' al que se presenta y conforme lo estipulado en el numeral 60.4 del articulo 60 del

"lh Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la falta de firma no es
' subsanable.

Por lo que, al existir observaciones que no son objeto de subsanacién, se tiene
por no admitida la oferta.

e ESPINOZA ZEGARRA LADDY MILAGROS STEPHANY

Se ha verificado que existen errores formales en la oferta, como son:
o La oferta no se encuentra foliada, de acuerdo a lo estipulado en el numeral
1.7 del Capitulo | de la Seccién General de las Bases Integradas (Pag. 5).
o ElAnexo 01 Datos del Postor, Anexo 02 Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del Reglamento, Anexo 03 Declaracion jurada de
- cumplimiento de los Términos de Referencia, Anexo 04 Declaracion jurada
' ' de plazo, no se encuentran firmados de forma manuscrita, habiéndose
pegado de firma, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo
I de la Seccidon General de las Bases Integradas (Pag. 5).
o No se encuentra visados los siguientes documentos, de acuerdo a lo
estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la Seccién General de las
Bases Integradas (Pag. 5):
Folio denominado experiencia del postor, contrato N° 001-2022-
servicio de alimentacion, contrato N° 002-2022-servicio de
alimentacion
= Documento denominado experiencia del personal
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* Documento denominado antecedentes, ni los antecedentes

policiales, judiciales presentados

Documento denominado carnet de sanidad

Documento denominado registro nacional de proveedores, ficha ruc

Denominado codigo de cuenta interbancaria y Caja Sullana

Documento denominado DNI del postor y DNI

Certificado de curso de capacitacion de Juan Mamani Soto,

Curriculo vitae de Ana Luz Cadenas Mendoza y sus certificados de

estudio y trabajo, carnet de sanidad

» Curriculo de Eughins Concha Castro, DNI, certificados de estudio,
trabajo, carnet de sanidad

Se ha verificado que existen errores no subsanables en la oferta econémica al no
encontrarse firmada de forma manuscrita, habiéndose realizado el pegado de la
firma y conforme lo estipulado en el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, la falta de firma no es subsanable.
Asimismo, en el Anexo 04 Declaracioén jurada de plazo no consigna informacion
requerida seguin bases integradas que sefnalo de forma expresa que el plazo de
la prestacion es de doce (12) meses (365 dias calendario) o hasta agotar el monto
de presupuesto y/o raciones contratadas, lo que ocurra primero.

Por lo que, al existir observaciones que no son objeto de subsanacion, se tiene
por no admitida la oferta.

VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL

Se ha verificado que existen errores formales en la oferta, como son:

o La oferta no se encuentra foliada, de acuerdo a lo estipulado en el numeral
1.7 del Capitulo | de la Seccion General de las Bases Integradas (Pag. 5).

o El Anexo 07 Experiencia del Postor en la especialidad no se encuentra
firmado, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la
Seccion General de las Bases Integradas (Pag. 5).

o No se encuentra visados los siguientes documentos, de acuerdo a lo
estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la Seccion General de las
Bases Integradas (Pag. 5):

Documento denominado uniformes, implementos de bioseguridad
del personal, seguridad e higiene, botiquin de primeros auxilios,
extintores, mensajeria, utensilios y equipos de cocina

* Registro Nacional de Proveedores

= Documentos que acreditan experiencia del personal clave

» Curriculos presentados, carnet de sanidad, DNI del personal clave.

» Ficha ruc

» Documento denominado propuesta de desayuno, almuerzo y cena

o El Anexo 06 Oferta econémica que se ha denominado carta de oferta
técnica - econémica (servicios) no esta dirigido al comité de seleccion, ni
consigna la nomenclatura del procedimiento.

Se ha verificado que existe un error no subsanable en la oferta, al haber
consignado en el Anexo 03: Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia, la denominacién del “Servicio de alimentacién para personal
(oficiales y sub oficiales PNP de armas y de servicios) de la Comisaria de



Yanahuara de la Region Policial Arequipa, que difiere de la informacion
requerida para el item 04 al corresponder a la DEPARTAMENTO DE
INVESTIGACION CRIMINAL DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA, existiendo
incongruencia en la informacién consignada al corresponder a otra unidad policial
y pese a que haya hecho referencia al item 04, por lo que corresponde a un error
que altera el contenido esencial de la oferta.

Por lo que, al existir observaciones que no son objeto de subsanacion, se tiene
por no admitida la oferta.

o CALIZAYA RAMOS CARLA ANDREA

Se ha verificado que existen errores formales en la oferta, como son:
o La oferta no se encuentra foliada, de acuerdo a lo estipulado en el numeral
1.7 del Capitulo | de la Seccién General de las Bases Integradas (Pag. 5).
o El Anexo 01 Datos del Postor, Anexo 02 Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del Reglamento, Anexo 03 Declaracion jurada de
cumplimiento de los Términos de Referencia, Anexo 04 Declaracion jurada
de plazo, no se encuentran firmados de forma manuscrita, habiéndose
pegado de firma, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo
s | de la Seccion General de las Bases Integradas (Pag. 5).
[ o No se encuentra visados los siguientes documentos, de acuerdo a lo
f estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la Seccién General de las
‘r Bases Integradas (Pag. 5):

| * Documento denominado carnet de sanidad y carnet de sanidad
| & = Contrato de responsabilidad de concesionario de comedor,

Carta de recomendacion,

DNI

Listado de equipos,

Curriculos vitae de Carla Calisaya y Héctor Padilla y documentos de

sustento
Se ha verificado que existe un error no subsanable en la oferta econdmica al no
encontrarse firmada de forma manuscrita, habiéndose realizado el pegado de la
firma y conforme lo estipulado en el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, la falta de firma no es subsanable.

En este sentido, al no haber cumplido el taller con las condiciones exigidas en las
bases, se tiene por no admitida la oferta.

<____ElI Comité de Seleccion, procede a OBSERVAR la siguiente:

~ = MUNIZ OBANDO MARIA CECILIA

Se ha verificado que existe un error formal en la oferta, como es:

o La oferta no se encuentra foliada de forma consecutiva, existiendo una
foliacién del 001 al 297 y otra foliacién de 001 al 018, de acuerdo a lo estipulado
en el numeral 1.7 del Capitulo | de la Seccion General de las Bases Integradas
(Pag. 5).

o No se encuentra visados en los folios 61 a 88, 139, 162 a294, 296 y 297, de
acuerdo a lo estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la Seccién General
de las Bases Integradas (Pag. 5):



DISTRIBUCIONES BAC E.I.R.L.

Se ha verificado que existe un error formal en la oferta, como es:
o No se encuentra visados en los folios 16 a 27, 29 a 37, 40 a 41, 49 a 99, de
acuerdo a lo estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la Seccién General
de las Bases Integradas (Pag. 5):

Por lo que, conforme lo establece el numeral 60.5 del articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, corresponde otorgarles un plazo de DOS
(02) dias habiles para que subsanen la oferta a través de la plataforma SEACE

Asimismo, el comité de seleccion decide ADMITIR para el item 04 las ofertas que
cumplen los requisitos de admisibilidad establecidos en las bases integradas:

TINTA AGUILAR WALTER
PHILCO QUISPE JOSEFINA BEATRIZ

ITEM 05: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE
EMERGENCIA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

ITEM 05: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE

_-—__

CALIZAYA RAMOS CARLA

EMERGENCIA DE LA REGION POLICIALAREQUIPA TINTA AGUILAR WALTER RODRIGLIEZ LUNA SANDRA DISTRIBUCIONES BAC E.I.R.L. VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL ANDREA
3 i i OFERTANO SE ENCUENTRAFGUADADE | OFERTANO SE ENCUENTRA |
84 FOLIOS | 105
Las ofertas se presentan foliadas. 53FOLIOS 93 FOLIOS FORMA INTEGRA FOLIADA
LA OFERTA NO SE ENCUENTRA VISA|
B s»:umss wcum"ms':“” YO | L orerTa NO SE ENCUENTRA
) . * DOCUMENTO DENOMINADOS IUNIFORMES, VEBADAEN LOS SISURNTES
Las declaraclones Juradas, fonnates o formularios previstos en IMPLEMENTOS DE BISEGURIDAD DEL PERSONAL DOCUMENTOS;
|Iu bases que conforman la oferta deben estar debidamente SEGURIDAD E HIGIENE, BOTIQUIN DE PRIMEROS’ SBSCUMENTC DEHOMINADO
firmados por el postor (fimna manuscrila o digital, segln la Ley| AUXILKS, EXTINTORES, MENAJERIA UTENSILIOS ¥ | < VET DE S::J:I‘A‘DnVCARNET OE
N° 27260, Ley de Firmas y Cerlificados Digitales ). Los demés, EQUIPOS DE COCINA
documentos deben ser visados por €l postor. En ol casa de. CUMRE NOSE ENCUENTRA VISADA DE FORMA. O SE ENCUENTRAVISADO FOUO 16A27,29 8| o il DLl CONTRATO DE RESPONSABILIDAD
N MANUSCRITA 37,40A41,49499 " DE CONCESIONARIO DE COMEDOR,
persona juridica, por su representante legal, apoderado o DOCUMENTOS QUE ACREDITAN EXPERIENCIA DEL ~CARTA DE RECOMENDACION,
mandatario designado para dicho fin y, en e! caso de persona EEFCONAL CIATE ™
natural, por este o su apederado, No se acepta &l pegado de la cﬂm‘.fr:r:: EP:EOD‘::\'LC;:‘/? . LBTADODE EQUIGS,
imagen de una firma o vsto B FICHA RUC ’ CURRICULUMS VITAE DE CARLA
* DOCUMENTO DENOMINADO PROPUESTA DE wsﬁg‘;‘gﬁimz:ﬁ;
DESAVUND, ALMUERZO ¥ CENA pocyl g
Ng;ﬁig:;ﬂ‘;:ﬁmﬂo NG CUMPLE FIRMA PEGADA NO
a) Declaracion |urada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE MANUSCRITA COINGIDE CON FIRMA DE CUMPLE CUMPLE comsl::)‘r:‘nl; ll:;l: FIRMA
| FOLIO 05 ANEXO 03 _ _
b) Dx que acredite la de quien suscribe
la oferta.
En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de
poder del rep legal, o i
g”'“"“: para ta °'“:L'I Y A et mmdtl | NO CUMPLE FIRMA PEGADA
e O P Cimen’D nacana CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE A UNA
identidad o documento analogo, o de! certificade de vigencia de
FIRMA MANUSCRITA
poder otorgado por persona natural, del apoderade o
mandatario, segln comesponda. S
En ef caso de ios, este debe ser
por cada uno de los integrantes del consorcic que suscriba lg
promesa de consorcio, 300Un canEEponda
NO CUMPLE FIRMA PEGADA NO
<)  Declaracién jurada de acuerdo con e} literal b) del articulo cumpLE CORRESFONDE A UNA FIRMA J— T N?&m:ﬁ;?ﬁfﬁm’:o
52 de! Reglamento. (Ansxo N° 2} MANUSCRITA COINCIDE CON FIRMA
MANUSCRITA
| FOLO10
| = —
EL POSTOR HA CONSIGNADO EL
CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINGS DE ELPOSTOR A CONSIGNADO EL CUMPLIMIENTO DE
REFERENCIA DEL SERVICIO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA DEL SERVICIO DE
AUMERTACION PARA PERSONALOFICALES |\ oo ALIMENTACION PARA PERSONAL (OFICALES Y SUB
d)  Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de|  YSUB GFICIALES PNP DEARMAS ¥ DE CORRES PO DA URA CIRkiA OFICIALES PNP DE ARMAS Y DE SERVICIOS) DE LA | NO CUMPLE FIRMA PEGADA NOI
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capltulo Ill de la|  SERVICIOS) DEL DEPARTAMENTO DE MANUSCRITA COINCIDE CON FIRMA DE CUMPLE COMEARIA DE YANAHUARA DE LA REGION POLICIAL|  CORRESPONDE A UNA FIRMA
presente seccién. (Anexo N* 3) INVESTIGACION CRIMINAL QUE DIFIERE DE rllbo: MG AREQUIPA, QUE DIFIERE DE LA INFORMACION MANUSCRITA
LA INFORMACION REQUERIDA PARA EL TEM REQUERIDA PARA EL TTEM 5, EXISTIENDD
5, EXISTIENDO INCONGRUENCIA EN LA INC 1A EN LA MISMA, AL C
MISMA, ALCORRESPONDER A OTRA UNIDAD| A OTRA UNIDAD POLKIAL
POLCIAL
|
O CUMPLE FMA PEGADANG NoCuMPE s s
) Declaracién jurade de plazo (Anexo N 4) CUMPLE MANUSCRITA COINGICE CON FIRMA DE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE A UNA FIRMA
MANUSCRITA-
i FOLI0 09 o
f)  Promesa de consorcio con fimmas legalizadas, de ser el
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como el a dichas. i (Anexo
N° 5|
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El Comité de seleccion, verifica los requisitos de admisibilidad para el item 04 y se ha
determinado que NO SE ADMITEN las ofertas de las siguientes empresas:

TINTA AGUILAR WALTER

Se ha verificado que existe un error no subsanable en la oferta, al haber
consignado en el Anexo 03: Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia, la denominacién del “Servicio de alimentacion para personal
(oficiales y sub oficiales PNP de armas y de servicios) para el DEPARTAMENTO
DE INVESTIGACION CRIMINAL DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA, que
difiere de la informacién requerida para el item 5 al corresponder a la UNIDAD DE
EMERGENCIA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA, existiendo incongruencia
en la informacion consignada al corresponder a otra unidad policial y pese a que
haya hecho referencia al item 05, por lo que corresponde a un error que altera el
contenido esencial de la oferta.

Por lo que, al existir observacion que no es objeto de subsanacion, se tiene por
no admitida la oferta.

RODRIGUEZ LUNA SANDRA:

Se ha verificado que existen errores formales en la oferta, como son:

o La totalidad de la oferta no se encuentra visado de forma manuscrita,
encontrandose pegada la firma.

o El Anexo 01 Datos del Postor, Anexo 02 Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del Reglamento, Anexo 03 Declaracién jurada de
cumplimiento de los Términos de Referencia, Anexo 04 Declaracion jurada
de plazo, no se encuentran firmados de forma manuscrita, habiéndose
pegado de firma, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo
| de la Seccidon General de las Bases Integradas (Pag. 5).

Se ha verificado que existe un error no subsanable en la oferta econémica al no
encontrarse firmada de forma manuscrita, habiéndose realizado el pegado de la
firma coincidiendo exactamente con la firma que obran en el folio 02 que
corresponde al anexo 01, folio 05 que corresponde anexo 03 y folios 13, 18, 38,
44, conforme lo estipulado en el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, la falta de firma no es subsanable.

Por lo que, al existir observaciones que no son objeto de subsanacién, se tiene
por no admitida la oferta.

VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL

Se ha verificado que existen errores formales en la oferta, como son:
o La oferta no se encuentra foliada, de acuerdo a lo estipulado en el numeral
1.7 del Capitulo | de la Seccion General de las Bases Integradas (Pag. 5).
o El Anexo 07 Experiencia del Postor en la especialidad no se encuentra
firmado, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la
Seccidn General de las Bases Integradas (Pag. 5).



o No se encuentra visados los siguientes documentos, de acuerdo a lo
estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la Seccién General de las
Bases Integradas (Pag. 5):

= Documento denominado uniformes, implementos de bioseguridad
del personal, seguridad e higiene, botiquin de primeros auxilios,
extintores, mensajeria, utensilios y equipos de cocina

= Registro Nacional de Proveedores

= Documentos que acreditan experiencia del personal clave

» Curriculos presentados, carnet de sanidad, DNI del personal clave.

» Ficharuc

» Documento denominado propuesta de desayuno, almuerzo y cena

o El Anexo 06 Oferta econdmica que se ha denominado carta de oferta
técnica - econémica (servicios) no esta dirigido al comité de seleccion, ni
consigna la nomenclatura del procedimiento.

Se ha verificado que existe un error no subsanable en la oferta, al haber
consignado en el Anexo 03: Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia, la denominacién del “Servicio de alimentacion para personal
(oficiales y sub oficiales PNP de armas y de servicios) de la Comisaria PNP
Yanahuara Region Policial Arequipa, que difiere de la informacién requerida
para el item 05 al corresponder a la UNIDAD DE EMERGENCIA DE LA REGION
POLICIAL AREQUIPA, existiendo incongruencia en la informacién consignada al
corresponder a otra unidad policial y pese a que haya hecho referencia al item 05,
por lo que corresponde a un error que altera el contenido esencial de la oferta.

Por lo que, al existir observaciones que no son objeto de subsanacion, se tiene
por no admitida la oferta.

CALIZAYA RAMOS CARLA ANDREA

Se ha verificado que existen errores formales en la oferta, como son:

o La oferta no se encuentra foliada, de acuerdo a lo estipulado en el numeral
1.7 del Capitulo | de la Seccion General de las Bases Integradas (Pag. 5).

o El Anexo 01 Datos del Postor, Anexo 02 Declaracién jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del Reglamento, Anexo 03 Declaracién jurada de
cumplimiento de los Términos de Referencia, Anexo 04 Declaracion jurada
de plazo, no se encuentran firmados de forma manuscrita, habiéndose
pegado de firma, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo
| de la Seccidn General de las Bases Integradas (Pag. 5).

o No se encuentra visados los siguientes documentos, de acuerdo a lo
estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la Seccion General de las
Bases Integradas (Pag. 5):

» Documento denominado carnet de sanidad y carnet de sanidad

= Contrato de responsabilidad de concesionario de comedor,

» Carta de recomendacion,

= DNI

= Listado de equipos,

= Curriculos vitae de Carla Calisaya y Héctor Padilla y documentos de
sustento



Se ha verificado que existe un error no subsanable en la oferta econémica al no
encontrarse firmada de forma manuscrita, habiéndose realizado el pegado de la
firma y conforme lo estipulado en el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, la falta de firma no es subsanable.

En este sentido, al no haber cumplido el taller con las condiciones exigidas en las
bases, se tiene por no admitida la oferta.

El Comité de Seleccién, procede a OBSERVAR |a siguiente:

DISTRIBUCIONES BAC E.I.R.L.

Se ha verificado que existe un error formal en la oferta, como es:

o No se encuentra visados en los folios 16 a 27, 29 a 37, 40 a 41, 49 a 99, de
acuerdo a lo estipulado en el numeral 1.7 del Capitulo | de la Seccién General
de las Bases Integradas (Pag. 5):

Por lo que, conforme lo establece el numeral 60.5 del articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, corresponde otorgarle un plazo de DOS
(02) dias habiles para que subsane la oferta a través de la plataforma SEACE

POSTERGACION DE PROCEDIMIENTO

Considerando que existen observaciones a las ofertas de los item 02, 04 y 05 las mismas
que son subsanables, se procederd notificar a los postores para otorgarles el plazo
maximo de DOS (02) dias habiles para la subsanacion, conforme lo establecido en el
articulo 60.5 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

En este sentido, se dispone la postergacion del presente procedimiento hasta el dia
01JUL2024 a las 09:00 horas.

Siendo las 15:30 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio por
concluido el presente acto, firmando en sefial de conformidad.

0S-367921 OA-347428 SA-31375175

Angfés ESPERILLA MJRALES Jorge LINARES CHAVEZ Carmen CONDOR! FERNANDEZ
CAPITAN PNP ST3 PNP
Presidente Comité Edpecial Miembro Suplente Comité Especial Miembro de Comité Especial




ACTA DE SUBSANACION, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION DEL CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-UE-022-XI-DIRTEPOL
AREQUIPA PRIMERA CONVOCATORIA PARA EL “SERVICIO DE ALIMENTACION
PARA PERSONAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP DE ARMAS Y DE
SERVICIOS) DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA”

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la
REGION POLICIAL AREQUIPA, siendo las 09:00 horas del dia 01 de julio 2024 conforme
a lo establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
(D.S. N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron los miembros del Comité de
Seleccidén, designados con Formato N° 05-2024/CP-01-2024, presidido por el Mayor
SPNP Andrés ESPERILLA MORALES y conformado por sus miembros titulares
Comandante PNP Omar VALENZUELA MOYA y ST3 PNP Carmen CONDORI
FERNANDEZ, conforme el siguiente detalle:

SUBSANACION DE OFERTAS

Conforme lo dispuesto en el Acta de fecha 26 de junio de 2024, se observd a través de
la plataforma del SEACE las siguientes ofertas:

ITEM 02: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA PNP CERRO
COLORADO DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

Se observo la oferta de TORRES ALEMAN JANNETH MARIBEL, habiéndose otorgando
un plazo de subsanacion de dos (02) dias habiles, el mismo que vencio el 28 de junio
2024.

En este sentido habiéndose cumplido el plazo otorgado para que los postores presenten
su subsanacion de ofertas, se ha verificado que la postora subsané el 27JUN2024.

Entidad convocante POLICIA NACIONAL DEL PER - X DIRECCION TERRITORIAL AREQUIPA
Homenclatura CP-5M-1-2024-UE-022-X1-DIRTE -1
1

Objeto de contratacin Servicio
Descripeidn del objeta CONTRATACKIN DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA PERSONAL (OFICIALES ¥ SUBOFICIALES PNP DE ARMAS Y SERVICIOS) DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA
Mirmero de Contratacidn X DIRTEPOL AREQUIPA-2024-25

Fecha Prasentaciin 27706/2024

Usvario quien subsand 10603104660
§ Feha y Hora Subsanacidn 27/08/3024 09:23:57 AK
Detafle de archivos de subsanacién de aferta

(Falio 14 SUBSANADO.pdf KB} pdf 111094

i [N
v

DAPErIC W Belll el
SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA PHP CERRO COLORADO DE LA RECTON POLICIAL AREQUIPA




ITEM 04: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE
INVESTIGACION CRIMINAL DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

Se observo la oferta de MUNIZ OBANDO MARIA CECILIA, habiéndose otorgando un
plazo de subsanacién de dos (02) dias habiles, el mismo que vencio el 28 de junio 2024.

En este sentido habiéndose cumplido el plazo otorgado para que los postores presenten
su subsanaciéon de ofertas, se ha verificado que la postora subsano el 26JUN2024,
adjuntando seis (06) archivos.

E£ntidad convocaate POLICIA NACIONAL DEL PER - XI DIRECCION TERRITORIAL AREQUIPA

Nomendatura CP-$M-1.2024.UE-022-X. DIRTE-1
Hro. de comvocatoria 1
Objate de contratackén Servicio )
i Descripoién del objeto CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA PERSONAL [OFICIALES Y SUBOFICIALES PHP DE ARMAS ¥ SERVICIOS) DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA
Niomers da Contratacién % DIRTEPOL AREQUIPA-2024-235
Datos del postor
Tipa de Proveedor Privgacor cor RUC
RUC 7 Cédigo 16295160615
Consorcio No
Nombre o razén social
Solicitud de Subsanacién
Acta de Obcervacién A
| ., B2 (sa3s1 k)
Oias para Subsanar 2
, Facha da Notificacién 26/06/2024
. Obsesvacida
Usuario quien publicé 20737834
. Facha y hors poblicacide 26/06/2024 17:03:50 PM
Prasenlacién de Subsanacién -
26/06/2024
10206160615

26/06/2014 22:27:22PH
Detalie de archivos de subssnacion de oferta

(1 DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA PROPUESTA.pdf KB} odf 18819412

2 2~
~
2 (2 AEQUISITOS DE CALIFICACION i KB) odf 7815111
3 (3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE.pdf Ka} odf 2800216
4 {4 ESPERIENCIA DEL POSTOR.pd! KB) ol 0611884 o=
A
5 (sn_c_mmsvuomns..anz . i 1859399
AR 8 ragatros encontrases mastrands § ragabioisi Oa T a8 Figns 1% c
ki
N [RESCTICSON, et L0
4 SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA PNP DEPARTAMENTO DE INVESTIGACION CRIMINAL OF LA REGION POLICTAL AREQUIPA
Entidad convocante POLICIA NACIONAL DEL PERT - X! DIRECCION TERRITORIAL AREQUIPA
Homenclatura CP.SMA-2024.1E.022.X0-DIRTE A
Hro. de convecatoria 1
Objeto de contratacin Servicio
Oascripcibn del objeto ON DEL SERVICIO OF AL ON PARA PERSONAL (OFICIALES Y SUBOFICIALES PNP DE ARMAS Y SERVICIOS} DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA
Rimera de Contratackén XI DIRTEPOL AREQUIPA-2024-295
Praveador com AUC
No
“4i12 OBANDO MARIS CECILIA
(3533 %8}
2
26/06/2024
20737834
| Facha y hora publicacién 26/06/2024 17:05150 PM
Presentacin de Subsanaciin
Facha Presentacién 26/06/2024
! Usuario quien subsand 10206160615
| Feha ¥ Hora Subsanacién 26/00/2024 22:27:22 PH
) Detalle de archivos de subsanachin de oferta e e e -
s (6 MOVIHIENTOS BANCARIOS. pdf KB) it 7707480 S

8243308 ACONTIN08. MBEINI0 1 1RISUNS) U430 Pigra2. &
B

feot gt
4 SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA PHP CRIMINAL DE LA RECIOM POLICIAL AREQUIPA




Se observo la oferta de DISTRIBUCIONES BAC E.I.R.L. habiéndose otorgando un plazo
de subsanacién de dos (02) dias habiles, el mismo que vencié el 28 de junio 2024.

En este sentido habiéndose cumplido el plazo otorgado para que los postores presenten
su subsanacion de ofertas, se ha verificado que la postora subsano el 28JUN2024.

Entidad convocaate
Nomenclaturs

Nro. de comvocatoria
Objeto de contratacién
Descripcién del obiets
Nimars de Comtratacion

Datos dad postor

Tipo de Proveedor

POLICIA NACIONAL DEL PERU - ) DIRECCION TERAITORIAL AREQUIPA

CP-5M-1.2024-UE-022-X)-DIRTE 4

1

Servico )

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALAENTACION PARA PERSONAL (OFICIALES ¥ SUBOFICIALES PNP DE ARMAS Y SERVICIOS) OE LA REGION POLICIAL AREQUIPA
X DIRTEPOL AREQUIPA-2024.205

Prostegor con RUC

uc / cidige
Consordio
Noembre o razén social

Solititud de Subsauacida

Acta e Observacisn

20453806446

OISTRIBUCTONES BAL E.17 1

(33773 X8)

p— 5 -
hdnde Nah;;;&ng ) - 26/06/2024

s Obm

\ “llﬂliﬂ.ﬂ-;';l.l pan;éﬁ 29737838
N \o rechn y hors ublcadion ey p———
I'|
! i Presentacién de Subsanacién

\ % Fecha Presantacién
Usuario quien bubsand
< ; > Feha y Hora SubsasaciSa

V\ ‘

Detafle de archivos de subsanacién de ofarta

28/06/ 2024
20455800445

28/06/2024 23:44:35 PM

(propuesta tecnica item 4y 5 pop 1.pdf KB) pof 39522045 - b

NS OO D
SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA PHP DE CRIMINAL DE LA REGION SOLICIAL AREQUIPA
SERVICIO OE ALTHENTO DE PERSONAL OF LA UNIDAD D€ EMERGENCTA DE LA RECION POLICIAL AREQUIPA

ITEM 05: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE

EMERGENCIA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

Se observo la oferta de DISTRIBUCIONES BAC E.|.R.L. habiéndose otorgando un plazo
de subsanacién de dos (02) dias habiles, el mismo que venci6 el 28 de junio 2024.

En este sentido habiéndose cumplido el plazo otorgado para que los postores presenten
su subsanacion de ofertas, se ha verificado que la postora subsano el 28JUN2024.

Entidad convocanle
Nomendatura

Nro. de convocatoria
Objetn de contratacin
Oescripcién del objate
Nimero de Contratacién

Datos del postor

Tipo de Proveeder

RUC / Cédigo

Contorcio

Nombre o razén social
Solicitud de Subsanacidn
Acta de Observacién
Dias paca Subsanar
Fecha de Notificacidn

Observacion
Usuario quien publicé

Facha y hora publicacién

Presentacién de Subsanacin
Facha Presestacién

Usuario quien subsand

Feha y Hora Subsanacion

Detalle de archivos de subsanacién de oferts

POLICIA NACIONAL DEL PERL} - XI DIRECCION TERRITORIAL AREQUIPA
CP.5M-1-2024-UE-022-XI-DIRTE1
1

Servicio
CONTRATACION OEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA PERSONAL (OFICIALES Y SUBOFICIALES PNP DE ARMAS Y SERVICIOS) DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA
XI DIRTEPOL AREQUIPA-2024-295

Provesdor con RUC
20233806446

Ao

DISTRIBUCIONES BAC ELR.L

e
=3 (53773 KB)
2

26/08/2024

2737834

26/08/2024 12:07:35 PH

28/08/2024
20455805446

23/06/2024 23144:35 PH

(propuesta tecnica Rem 4 ¥ 5 pnp 1.pat KB} pdf 39322045

e

f btz M
SERVICIC OE ALIMERTO DE PERSONAL DE LA COHISARIA PP DEPARTAMENTO DE INVESTIGACION CRIMINAL OF LA REGION POLICTAL AREQUIPA
SERVICLO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE EMERGENCIA OE LA REGION POLICIAL AREQUIPA



ADMISION DE OFERTAS

ITEM 01: SERVICIO DE ALIMENTACION PARA PERSONAL PNP DEL SERVICIO DE
ALIMENTO DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL
AREQUIPA (UTSEVI) Y DE LA UNIDAD DE PREVENCION E INVESTIGACION DE
ACCIDENTES DE TRANSITO AREQUIPA (UPIAT) DE LA REGION POLICIAL
AREQUIPA

En este sentido, se ha verificado que se han admitido para el presente item 01, dos (02)
ofertas:

ITEM 01; SERVICIO DE ALIMENTACION PARA PERSONAL PNP DEL SERVICIO DE
ALIMENTO DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL AREQUIPA
(UTSEVI} Y DE LA UNIDAD DE PREVENCION E INVESTIGACION DE ACCIDENTES DE TINTA RGUILER WALTER PHILCO QUISPE JOSEFINA BEATRIZ
TRANSITO AREQUIPA (UPIAT) DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

- TINTA AGUILAR WALTER
% - PHILCO QUISPE JOSEFINA BEATRIZ,
g
¥

Las ofertas se presentan foliadas. 84 FOLIOS 79 FOLIOS

i
A

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita o digital, segtin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales }. Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso CUMPLE CUMPLE
de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario
designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su
apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o CUMPLE CUMPLE
|documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno

|de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
h |correspionda I i

c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del . CUMPLE

|Reglamento. {Anexo N° 2)

d)  Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

contenidos en ef numeral 3.1 del Capitulo Ill de |a presente seccion. (Anexo N° CUMPLE CUMPLE
3)
e) Declaracién jurada de plazo (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las

obligaciones a las que se compromete cada unco de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5)
g) El precio de la oferta en Soles, debe registrarse directamente en el )
5/444,121.59 ,379.
formulario electrénico del SEACE. (Anexo N° 6) / 5/433,479.70
ADMITIDA ADMITIDA

ITEM 02: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA PNP CERRO
COLORADO DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

Teniendo, que el postor TORRES ALEMAN JANNETH MARIBEL cumplié con subsanar
la oferta en el plazo otorgado, se tiene por ADMITIDA.



En este sentido, se ha verificado que se han admitido para el presente item 02, dos (02)
ofertas:

- TINTA AGUILAR WALTER
- TORRES ALEMAN JANNETH MARIBEL

ITEM 02: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA

PNP CERRO COLORADO DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA TINTA AGUILAR WALTER TORRES ALEMAN JANNETH MARIBEL

Las ofertas se presentan foliadas. 84 FOLIOS 87 FOLIOS

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en

las bases que conforman la oferta deben estar debidamente

firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segln la Ley

! \\ | N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales ). Los demds
B: documentos deben ser visados por el postor. En el caso de CUMPLE SUBSANADO - CUMPLE
persona juridica, por su representante legal, apoderado o

mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona

natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la

Q)\ imagen de una firma o visto

\f \J a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta. . .

En caso de persona juridica, copia del certificade de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segiin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
|promesa de consorcio, sedin corresponda

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
|52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

[

CUMPLE CUMPLE

\\\

CUMPLE CUMPLE

d) Declaracidn jurada de cumplimiento de los Téminos de
U |Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)

) Declaracion jurada de plazo (Anexo N°4) CUMPLE CUMPLE

'f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se

. ; i NG CORRESPONDE NO CORRESPONDE

compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi

como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo

N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles, debe registrarse

directamente en el formulario electronico del SEACE. (Anexo $/314,797.45 5/309,809.00
N° 6)

ADMITIDA ADMITIDA

ITEM 03: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA PNP JOSE
LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

En este sentido, se ha verificado que se han admitido para el presente item 03, una (01)
oferta:



- TINTA AGUILAR WALTER

‘ ITEM 03: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA PNP JOSE LUIS
‘ TINTA AGUILAR WALTER

BUSTAMANTE Y RIVERO DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

Las ofertas se presentan foliadas. 84 FOLIOS

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales ). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso CUMPLE
de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario
designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este 0 su

apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado 0 mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o CUMPLE
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
|corresponda

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
CUMPLE

Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° CUMPLE

3)

¢) Declaracion jurada de plazo {Anexo N° 4) CUMPLE
C f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante comuin, el domicilio comin vy las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE

consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°

5)

g) El precio de la oferta en Soles, debe registrarse directamente en el $/296,584.64

formulario electronico del SEACE. (Anexo N° 6) et

ADMITIDA

ITEM 04: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE
INVESTIGACION CRIMINAL DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

Teniendo, que los postores MUNIZ OBANDO MARIA CECILIA y DISTRIBUCIONES BAC
E.I.LR.L cumplieron con presentar la subsanacion en el plazo otorgado; sin embargo, de
la verificacién de los documentos, se tiene que la postora MUNIZ OBANDO MARIA
CECILIA no ha cumplido con subsanar correctamente la observacion formulada, al no
haber adjuntado con su subsanacién y debidamente foliados los documentos de
presentacion obligatoria Anexo 01, 02, 03, 04, 05 y 07 y de presentacion facultativa
Anexo 09 y Documento de Identidad. Cabe mencionar que el Comité ha verificado, que
la postora ha registrado en el archivo denominado 1 DOCUMENTOS PARA ADMISION
DE LA PROPUESTA.PDF KB, un archivo con 48 folios que contienen los documentos



para acreditar la experiencia del postor; por los motivos expuestos se tiene por NO
ADMITIDA la oferta de MUNIZ OBANDO MARIA CECILIA.

De acuerdo a lo sefialado para el presente item 04 se tienen por admitidas tres (03)
ofertas:

-  TINTA AGUILAR WALTER
- DISTRIBUCIONES BAC E.I.LR.L
- PHILCO QUISPE JOSEFINA BEATRIZ

ITEM 04: SERVICIO DE AUMENTO DE PERSONAL DEL DEPARTAMENTQ DE

INVESTIGACION CRIMINAL DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA TINTA AGUILAR WALTER DISTRIBUCIONES BACE.L.R.L. PHILCO QUISPE JOSEFINA BEATRIZ

Las ofertas se cresentan foliadas. — | 8aFoL0s | [ 99 FOLOS | 99 FOLIOS

| Las declaracionss juradas, formatos o formularios previstos en las bases gue
AN conforman la oferta deben ester debidamente firmados por el postor (firma)
‘ \ manuscrita o digital, segin le Ley N° 27269, Ley de Fimas y Certificados|
| (0 | Digitales ). Los demés documentos deben ser visados por el postor. En el caso CUMPLE SUBSANADO - CUMPLE CUMPLE
- |
]
=
b=

de persona juridica, por su {egal, ] o]
designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su
apodarado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto

) —

P \@ a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anaxo N® 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
\,J Lo

En case de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
e legal, o io des para tal sfeclo.

to que acredite la i6n de quien suscribe la oferta.

En caso de persona nalural, copia del documento nacional de identidad o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
documento anélogo, o del cerificado de vigencia de peder otorgado por
persona natural, del o ia, segiin ponda.

En ol caso de mnsorcfo;. osle documento debe ser prassn(ado por cada uno
i) |de los integrantes dal consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
\ 5 |corresponda

¢}  Declaracién jurade de acuerdo con el literal b) dal articulo 52 del

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento, {Anexo N° 2)

d) Dedlaracion jurada de cumplimisnto de los Términos de Referencia
contenidos en ef numerel 3.1 del Caplitulo lll de la presente seccién. (Anexo N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a) D ién jurada de plaza |Anexo N° 4] 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes dsl NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consoscio asi como &l ps )i ival a dichas obligaciones. (Anexo N
5)

g) El precio de la oferta an Soles, debe registrarse directaments en sl 5/715,363.20 5/697,176.00 $/709,300.80

formulario electrénico del SEACE. {Anexa N® 6}

ADMITIDA [ A ADMITIDA

KLTEM 05: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE
U EMERGENCIA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

Teniendo, que el postor DISTRIBUCIONES BAC E.I.R.L. cumplié con subsanar la oferta
en el plazo otorgado, se tiene por ADMITIDA, siendo la Unica oferta valida para el item
05.

ITEM 05: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE EMERGENCIA DE LA

REGION POLICIAL AREQUIPA DISTRIBUCIONES BAC E.I.R.L.

Las ofertas se presentan foliadas. 99 FOLIOS

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que
conforman fa oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita o digital, segln la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales ). Los demds documentos deben ser visados por el postor. En el caso SUBSANADO - CUMPLE
de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario
designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su
apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE




b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda

CUMPLE

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

d)  Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la presente seccion. (Anexo N°
3)

CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo (Anexo N° 4)

CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante comuan, el domicilio comun y las
|obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5)

NO CORRESPONDE

g) El precio de la oferta en Soles, debe registrarse directamente en el
formulario electronico del SEACE. (Anexo N° 6)

$/558,371.00

EVALUACION DE OFERTAS

ADMITIDA

ITEM 01: SERVICIO DE ALIMENTACION PARA PERSONAL PNP DE LA SERVICIO
DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL
AREQUIPA (UTSEVI) Y DE LA UNIDAD DE PREVENCION E INVESTIGACION DE

AREQUIPA

(“.ACCIDENTES DE TRANSITO AREQUIPA (UPIAT) DE LA REGION POLICIAL

Acto seguido y conforme lo establece el articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y lo dispuesto en las bases integradas del presente procedimiento de
seleccién se procede a evaluar las ofertas admitidas, teniendo el siguiente resultado:

OFERTAS ADMITIDAS ITEM 01: SERVICIO DE ALIMENTACION PARA

PERSONAL PNP DE LA SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA EVALUACION
UNIDAD DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL AREQUIPA {UTSEVI) Y DE LA PRECIO |
UNIDAD DE PREVENCION E INVESTIGACION DE ACCIDENTES DE BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
TRANSITO AREQUIPA {UPIAT) DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA 5% TOTAL | PRELACION |
MONTO PUNTAJE [
TINTA AGUILAR WALTER 5/444,121.59 | 97.58 4.88 102.46 2
PHILCO QUISPE JOSEFINA BEATRIZ $/433,379.70 | 100.00 5.00 105.00 1°

ITEM 02: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA PNP CERRO

COLORADO DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

Acto seguido y conforme lo establece el articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y lo dispuesto en las bases integradas del presente procedimiento de

seleccion se procede a evaluar las ofertas admitidas, teniendo el siguiente resultado:




OFERTAS ADMITIDAS ITEM 02: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL EVALUACION

DE LA COMISARIA PNP CERRO COLORADO DE LA REGION POLICIAL PRECIO BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
AREQUIPA MONTO !PUNTAJE 5% TOTAL | PRELACION
TINTA AGUILAR WALTER $/314,797.45 | 98.42 4.92 103.34 1°
TORRES ALEMAN JANNETH MARIBEL $/309,809.00 I 100.00 0.00 100.00 2

ITEM 03: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA PNP JOSE
LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

Acto seguido y conforme lo establece el articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y lo dispuesto en las bases integradas del presente procedimiento de
seleccién se procede a evaluar la_unica oferta admitida, teniendo el siguiente

resultado:
' OFERTAS ADMITIDAS ITEM 03: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL EVALUACION
DE LA COMISARIA PNP JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO DE LA PRECIO BONIFICACION | PUNTAIE | ORDEN DE
REGION POLICIAL AREQUIPA MONTO PUNTAIJE 5% TOTAL PRELACION
TINTA AGUILAR WALTER | §/296,584.64 100.00 5.00 105.00 1°

ITEM 04: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE
INVESTIGACION CRIMINAL DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

Acto seguido y conforme lo establece el articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y lo dispuesto en las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion se procede a evaluar las ofertas admitidas, teniendo el siguiente resultado:

OFERTAS ADMITIDAS ITEM 04: SERVICIO DE ALIMENTO DE EVALUACION
DEPARTAMENTO DE INVESTIGACION CRIMINAL DE LA REGION PRECIO ORDEN DE
POLICIAL AREQUIPA MONTO PUNTAJE| PRELACION
= [TINTA AGUILAR WALTER $/715,363.20 97.46 3
DISTRIBUCIONES BACE.LR.L. $/697,176.00 100.00 1°
PHILCO QUISPE JOSEFINA BEATRIZ S$/709,300.80 98.29 2

ITEM 05: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE
€iMERGENCIA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

)

Acto seguido y conforme lo establece el articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y lo dispuesto en las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion se procede a evaluar la Unica oferta admitida, teniendo el siguiente

resultado:
OFERTAS ADMITIDAS ITEM 05: SERVICIO DE ALIMENTO DE EVALUACION
DEPARTAMENTO DE INVESTIGACION CRIMINAL DE LA REGION PRECIO ORDEN DE
POLICIAL AREQUIPA MONTO PUNTAJE| PRELACION
DISTRIBUCIONES BAC E.L.R.L. 5/558,371.00 | 100.00 1°

CALIFICACION DE OFERTAS

ITEM 01: SERVICIO DE ALIMENTACION PARA PERSONAL PNP DE LA SERVICIO
DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL



.

AREQUIPA (UTSEVI) Y DE LA UNIDAD DE PREVENCION E INVESTIGACION DE
ACCIDENTES DE TRANSITO AREQUIPA (UPIAT) DE LA REGION POLICIAL
AREQUIPA

De acuerdo a lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, luego de culminada la evaluacion del item 01, el Comité califica las ofertas
de los dos (02) postores admitidos y que obtuvieron el primer y segundo puesto en el
orden de prelacién, verificando si cumplen con los requisitos de calificacion
especificados en las bases integradas, teniéndose el siguiente detalle:

CRITERIOS DE CALIFICACION ITEM 01; SERVICIO DE
ALIMENTAQION PARA PERSONAL PNP DE LA
SERWVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA UNIDAD
DE TRANSITO ¥ SEGURIDAD VIAL AREQUIPA {UTSEV1) | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO b PERSONAL GIAVE b MI:IEEL PERSONAL |y PERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE EXPENEN;::;:g:LOR YA CEA?JFAI?AODDDEN :&N;i
Y DE LA UNIDAD DE PREVENCION E INVESTIGACION
DE ACCIDENTES DE TRANSITO AREQUIPA {UPIAT) DE
LA REGION POLICIAL AREQUIPA

ACREDITA EXPERIENCIA

MAESTRO COCINERO O CHEFF
ACREDITA EXPERIENCIA

ACREDITA EQUIPAMIENTO ACREDITA FORMACION ACREDITA EXPERIENCIA DE 2 .
PHILCO QUISPE JOSEFINA BEATRIZ ESTRATEGICO ACADEMICA ACREDITA CAPACITACION AYUDANTES DE COCINA SUPERIOR'\:C:EHAH.OO CALIFICADO 1
ACREDITA EXPERIENCIA DE 2 { }
AZAFARAS O MDZ0S
ACREDITA EXPERIENCIA
MAESTRO COCINERD O CHEFF
ACREDITA EXPERIENCIA
ACREDITA FORMACION ACREDITA EXPERIENCIA DE 2
TINTA AGUILAR WALTER NO ACREDITA 03 LICUADORAS ACADEMICA ACREDITA CAPACITACION AYUDANTES DE COCINA SUPERIO:(":C;EI)IAZB.OO DESCALIFICADO
ACREDITA EXPERIENCIA DE 2
AZAFARAS Q MDZ0$ |

Se procede a descalificar la oferta del postor TINTA AGUILAR WALTER para el item 01,
al no cumplir los requisitos de calificacion exigidos en las bases integradas:

- Sobre el Equipamiento Estratégico: No acredita las tres (03) licuadoras
requeridas, considerando que en el contrato de promesa de alquiler obrante a folio
7, hace referencia unicamente a dos (02) licuadoras.

Cabe mencionar que no se cuenta con mas ofertas validas, teniendo como Unica oferta
calificada la del postor PHILCO QUISPE JOSEFINA BEATRIZ.

ITEM 02: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA PNP CERRO
OLORADO DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

De acuerdo a lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, luego de culminada la evaluacion del item 02, el Comité califica las ofertas
de los dos (02) postores admitidos y que obtuvieron el primer y segundo puesto en el
orden de prelacion, verificando si cumplen con los requisitos de calificacidon
especificados en las bases integradas, teniéndose el siguiente detalle:

CRITERIOS DE CALIFICAGIGN TEM 02: SERVICIO.DE FORMACION ACADEMICA CAPATITACION DEL PERSONAL | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESTADO DE | ORDEN DE
AUMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA PNP EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

e
|eesm0 cOLORADO DELA ABIOR-POLIAL AEQUIFA] PERSONAL CLAVE CLAVE ESPECIALIDAD CALIFICAQON  |PRELACION

ACREDITA EXPERIENCIA

MAESTRO COCINERO O CHEFF
: ACREDITA EXPERIENCIA

ACREDITA EQUIPAMIENTO | ACREDITA FORMACION ACREDITA EXPERIENCIA DE 1
€R y -
TINTA AGUILAR WALT ESTRATEGICO ACADENIICA] ACREDITA CAPACITACION B UDANTES BEICOCING supsmc:;ilpzx)uss 00 CALIFICADO ¥
ACREDITA EXPERIENCIA DE 1
AZAFATAS O MOZO5

ACREDITA EXPERIENCIA
MAESTRO COCINERD O CHEFF
ACREDITA EQUIPAMIENTO ACREDITA FORMACION ACREDITA EXPERIENCIABE 1 | ACREDITA EXPERIENCIA
TORRES ALEMAN JANNETH MARIBEL ESTRATEGICO ACADEMICA ACREDITA CAPACITACION AYUDANTES DE COCINA SUPERIOR S/ 157,530.00 CALIFICADO r
ACREDITA EXPERIENCIA DE 1

AZAFATAS O MDZOS

En este sentido, se tiene por calificadas para el item 02, dos (02) ofertas:




CRITERIOS DE CALIFICACKIN ITEM 04 SiRVlDCl DE 1 T T
ALIMENTO DE PERSONAL DEL DE FORMACIDN ACADEMICA CAPACITACION DEL PERSONAL EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ESTADO DE ORDEN DE
INVESTIGACION CRIMINAL DE LA REGION POLICAL Eau PERSONAL CLAVE CLAVE CXPEMENCIA DELBERSONAL CLAVE ESPECQALIDAD CALUFICACION PRELACION
_ amequra | — - ]
ACREDITA EXPERIENCIA T
MAESTRO COCINERO O CHEFF
ACREDITA EQUIPAMIENTO ACRED!TA FORMACION ACREDITA EXPERIENCIA DE 2 ACREDITA EXPERIENCIA
CALIFICADO r
DISTRIBUCIONES BACE.LRL. ESTRATEGICO ACADEMICA ACREDITACAPACITACION |\ UDANTES DECOCINA | SUPERIOR S/ 363,744.00

- TINTA AGUILAR WALTER en primer orden de prelacién
- TORRES ALEMAN JANNETH MARIBEL en segundo orden de prelacion

ITEM 03: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA PNP JOSE
LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

De acuerdo a lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, luego de culminada la evaluacion para el item 03, el Comité califica la Unica
oferta admitida y que obtuvo el primer puesto en el orden de prelacién, verificando si
cumple con los requisitos de calificaciéon especificados en las bases integradas,
teniéndose el siguiente detalle:

|
EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ESTADO DE
N
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ESPECIAUDAD CALIFICAQION

CRITERIOS DE CALIFICACIGN ITEM 03: SERVIQIO DE |
AUMENTO DE PERSONAL DELACOMISARIA PNP | oo oo oo oo FORMACION ACADEMICA
JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO DE LA REGION PERSONAL LAVE

POLICIAL AREQUIPA

ORDEN DE
PRELACION|

CAPACITACION DEL PERSONAL

'
| ACREDITA EXPERIENCIA

MAESTRO COTINERO O CHEFF

ACREDITA EXPERIENCIA

ACREDITA EQUIPAMIENTO ACREDITA FORMACION ACREDITA EXPERIENCIA DE 2 .

TINTA AGUILAR WALTER ESTRATEGICO ACADEMICA ACREDITA CAPAGTACION AYUDANTES DE COCINA SUPERIC;::Y/p:)QZOB,OO CALIFICADO kS

ACREDITA EXPERIENCIA DE 2

AZAFATAS O MOZOS

En este sentido, se tiene por calificada para el item 03, la oferta de TINTA AGUILAR
WALTER en primer orden de prelacion.

ITEM 04: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE
INVESTIGACION CRIMINAL DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

De acuerdo a lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, luego de culminada la evaluacion del item 04, el Comité califica las ofertas
de los dos (02) postores admitidos y que obtuvieron el primer y segundo puesto en el
orden de prelacién, verificando si cumplen con los requisitos de calificacion
especificados en las bases integradas, teniéndose el siguiente detalle:

ACREDITA EXPERIENCIA DE 2
AZAFATAS O MOZOS

ACREDITA EXPERIENCIA
MAESTRO COCINERO O CHEFF
ACREDITA EQUIPAMIENTO ACREDITA FORMACION ACRED!ITA EXPERIENCIA DE 2 ACREDITA EXPERIENCIA
r
PHILCO QUISPE JOSEFINA BEATRIZ ESTRATEGICO ACADEMICA ACREDITA CAPACITACION AYUDANTES DE COCINA SUPERIOR 5/ 363,744.00 CALIFICADO
ACREDITA EXPERIENCIA DE 2 |
AZAFATAS O MOZOS

En este sentido, se tiene por calificadas para el item 04, dos (02) ofertas:

- DISTRIBUCIONES BAC E.I.R.L en primer orden de prelacion
- PHILCO QUISPE JOSEFINA BEATRIZ en segundo orden de prelacion

ITEM 05: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE
EMERGENCIA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

De acuerdo a lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, luego de culminada la evaluacion para el item 05, el Comité califica la Unica



oferta admitida y que obtuvo el primer puesto en el orden de prelacién, verificando si
cumple con los requisitos de calificacidn especificados en las bases integradas,
teniéndose el siguiente detalle:

| [
PERIENCIA DEL P
AAAAAAA DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO O ACADENICA CAPACITACION CEL PERSONAL EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE| el sp TONENTA &

PERSONAL CLAVE
|__EMERGENCIA DE LA REGION POLICIAL AREQUIFA CLAVE

| CRITERIOS DE CAUFICACION {TEM 05: SERVKIG DE

| ACREDITA EXPERIENCIA
MAESTRO COCINERO O CHEFF
ACREDITA EQUIPAMIENTO ACREDITA FORMACION ACREDITA EXPERIENCIA DE 2
DISTRIBUCIONES BACE.R.L. ESTRATEGICO ACADEMICA ACREDITA CAPACITACION 'AYUDANTES DE COCINA
ACREDITA EXPERIENCIA DE 3
AZAFATAS O MOZas

ACREDITA EXPERIENCIA
SUPERIOR 5/291,324.00

CALIFICADO

En este sentido, se tiene por calificada para el item 05, la oferta de DISTRIBUCIONES
BAC E.L.R.L. en primer orden de prelacion.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ITEM 01: SERVICIO DE ALIMENTACION PARA PERSONAL PNP DEL SERVICIO DE
ALIMENTO DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL
AREQUIPA (UTSEVI) Y DE LA UNIDAD DE PREVENCION E INVESTIGACION DE
ACCIDENTES DE TRANSITO AREQUIPA (UPIAT) DE LA REGION POLICIAL

v»<— AREQUIPA

Habiendo verificado las ofertas que cumplen los requisitos de calificacion para el item
01, se otorga la buena pro al postor que tiene la mejor oferta técnico econdémica,
conforme el siguiente detalle:

POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO RUC MONTO OFERTADO
PHILCO QUISPE JOSEFINA BEATRIZ | 10292996557 $/433,379.70

ITEM 02: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA PNP CERRO
COLORADO DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

Habiendo verificado las ofertas que cumplen los requisitos de calificacion para el item
02, se otorga la buena pro al postor que tiene la mejor oferta técnico econémica,
conforme el siguiente detalle:

POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO RUC MONTO OFERTADO
TINTA AGUILAR WALTER 10443594961 $/314,797.45

ITEM 03: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA PNP JOSE
LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

Habiendo verificado las ofertas que cumplen los requisitos de calificacion para el item
03, se otorga la buena pro al postor que tiene la mejor oferta técnico econémica,
conforme el siguiente detalle:



POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO RUC MONTO OFERTADO
TINTA AGUILAR WALTER 10443594961 $/296,584.64

ITEM 04: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE
INVESTIGACION CRIMINAL DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

Habiendo verificado las ofertas que cumplen los requisitos de calificacion para el item
04, se otorga la buena pro al postor que tiene la mejor oferta técnico econémica,
conforme el siguiente detalle:

POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO RUC MONTO OFERTADO
DISTRIBUCIONES BACE.I.R.L. 20455806446 $/697,176.00

ITEM 05: SERVICIO DE ALIMENTO DE PERSONAL DE LA UNIDAD DE
EMERGENCIA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

Habiendo verificado las ofertas que cumplen los requisitos de calificacién para el item
05, se otorga la buena pro al postor que tiene la mejor oferta técnico econémica,
conforme el siguiente detalle:

POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO RUC MONTO OFERTADO
DISTRIBUCIONES BACE.I.R.L. 20455806446 S$/558,371.00

Siendo las 12:30 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio por
concluido el presente acto, firmando en sefial de conformidad.
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